
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Александровская средняя общеобразовательная школа Азовского 

района(МБОУ Александровская СОШ) 

Приказ 

14.09.2023г                                                                              № 110 

с.Александровка 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

 олимпиады школьников в 2023-2024 

 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), Соглашением о 

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году между министерством общего и 

профессионального образования Ростовской области и Образовательным 

Фондом «Талант и успех» от 17.08.2023 № 08/23-7998/СС, методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципальных 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

(Москва, 2023 год) (далее - Методические рекомендации), приказом  

министерства образования Ростовской области от 06.09.2023 № 850 «О 

порядке организации и проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/24 

учебном году, приказом Азовского районного отдела образования от 

07.09.2023 № 606  «Об организации и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 

территории Азовского района» и в целях реализации мероприятий по 

выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 1.Провести в 2023-2024 учебном году с 26.09.2023 по 27.10.2023 
школьный этап всероссийской олимпиады школьников (далее – 

Олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам: 

математика, информатике с использованием информационно- 

коммуникационных технологий на платформе «Сириус.Курсы» 

Образовательного Фонда «Талант и успех» (далее - платформа) в 

установленные сроки (приложение №1). 

2.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 

следующим общеобразовательным предметам: русский язык, география, 

литература, история, обществознание, физическая культура, технология, 

основы безопасности жизнедеятельности (приложение № 1). 



3. Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения 

школьного этапа Олимпиады в соответствии с Порядком и санитарными 

правилами СП 2.4.3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20; 

4. Провести инструктаж по технике безопасности с участниками школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников. 

5. Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения 

Олимпиады письменных заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в Олимпиаде, об ознакомлении с 

Порядком и о согласии на публикацию результатов по каждому 

общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

«Интернет») с указанием сведений об участниках 

6. Назначить   ответственными   за   проведение   школьного   этапа 

всероссийской олимпиады школьников Мнацаканян Альфию Абраровну. 

7.Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году 

(приложение № 2). 

8.Утвердить составы жюри школьного этапа ВсОШ (приложение №3). 

9.Обеспечить тиражирование и комплектование олимпиадных материалов 

школьного этапа олимпиады, сканирование олимпиадных работ победителей 

и призёров школьного этапа по каждому общеобразовательному предмету с 

указанием их персональных данных, а также протоколов жюри школьного 

этапа, и публикацию их на официальном сайте ОО; 

10. Обеспечить передачу результатов участников школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету и классу 

организатору школьного этапа в формате и сроки, установленные Азовским 

РОО; 

11.Подготовить и представить сводную информацию по итогам школьного  

этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 31 октября 2023 года 

по формам, установленным Азовским РОО; 

12.Сформировать команды из числа победителей и призёров школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников 2023-2024  учебного года, 

набравших необходимое количество баллов для участия в муниципальном 

этапе олимпиады, установленное Азовским РОО, для участия в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2023-2024 

учебного года; 

13. Назначить сопровождающих, возложив на них ответственность за жизнь 

и здоровье учащихся в пути следования и в местах проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников. 

14.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

Директор школы                                                             Остапец Е.А. 



Приложение 1 к приказу от 14.09.2023 №110 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

Предмет Дата проведения Рекомендуемое время  

начала 

Физическая культура 02 октября 14-00 

География 06 октября 14-00 

ОБЖ 09 октября 14-00 

Технология 12 октября 14-00 

История 13 октября 14-00 

Русский язык 16 октября 14-00 

Литература 20 октября 14-00 

Обществознание 25 октября 14-00 

 

 

Всероссийская олимпиада школьников на платформе «Сириус.Курсы» 

 

Предмет Дата проведения 

Математика 17.10-18.10 

Информатика 24.10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу от 14.09.2023 №110 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

1.Зозуля Светлана Николаевна-заместитель директора по УВР – председатель 

оргкомитета; 

2.Плужной Александр Александрович-учитель химии- член оргкомитета; 

3.Трипалько Тамара Владимировна- учитель начальных классов; 

4.Мнацаканян Альфия Абраровна, учитель биологии- член оргкомитета; 

5.Михайлина Ольга Сергеевна-учитель русского языка и литературы- член 

оргкомитета; 

 

Приложение 3 к приказу от 14.09.2023 №110 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023-2024 учебном году 

 

Русский язык: Остапец Елена Анатольевна-председатель жюри; 

                        Михайлина Ольга Сергеевна-член жюри; 

                       Левченко Екатерина Валерьевна - член жюри. 

Литература:    Остапец Елена Анатольевна -председатель жюри; 

                        Михайлина Ольга Сергеевна-член жюри; 

                        Левченко Екатерина Валерьевна -член жюри. 

География:     Остапец Елена Анатольевна -председатель жюри; 

                        Дворниченко Юлия  Михайловна-член жюри; 

                        Плужной Александр Александрович-член жюри. 

Обществознание: Зозуля Светлана Николаевна-председатель жюри; 

                        Остапец Елена Анатольевна-член жюри; 

                       Пахчанян Мери Арташесовна-член жюри. 

История:         Зозуля Светлана Николаевна-председатель жюри; 

                        Остапец Елена Анатольевна-член жюри; 

                       Пахчанян Мери Арташесовна-член жюри. 

Физическая культура: Зозуля Светлана Николаевна-председатель жюри; 

                       Гавриков Алексей Анатольевич -член жюри; 

                       Сидорец Андрей Иванович -член жюри. 

Технология:  Зозуля Светлана Николаевна-председатель жюри; 

                       Кондратенко Ольга Владимировна-член жюри; 

                       Пахчанян Мери Арташесовна-член жюри. 

ОБЖ:              Зозуля Светлана Николаевна-председатель жюри; 

                       Гавриков Алексей Анатольевич -член жюри; 

                       Сидорец Андрей Иванович -член жюри. 

 

 

                       

 


		2023-09-18T10:54:33+0300
	Остапец Елена Анатольевна




